timor humanus. Iste refugit pec-
care ne lebatur in corporalitate.
Est a timor servilis Iste timet pec-
caē ne puniatur tormentis gehen-
ne. Est et timor filialis Iste timeat
peccato. ne priuetur dei am ore et
eius murrat offendam de quo di-
citur ecclēsia. v Timor domini ex-
pellit peccatum. Et quia sunt mul-
ti qui se putant esse sapientes qā
sunt intelligentes licet non habe-
ant vitam bonam. Ideo subditur
Intellectus bonus supple est
omnibus facientibus eum. v qui
faciunt ea que facienda esse intel-
ligunt Nam non facientibus intel-
lectus malus est a nociuus quia
sicut dicitur luce. xii Seruus sc̄ies
whintatem domini sui et non faci-
ens plagi vapulabit v verbera-
bitur multis Et quia omne bonu[m]
deo habetur Ideo laude est dig-
nas Vnde subdit[ur] Laudatio eius
manet in se **Cassio** Ecce in-
tulit secundi. Tencio
psalmi tota declarata est. populus
iste fidelis a diabolica prauitate li-
beratus gratias agens deo sente-
ciam religiose mentis expressit
quod et h[ic] facere detinet qui deuo-
ti sunt in illa celesti ierusalem a-
beatissimam esse pagendū. Lau-
datio eius nullo clauditur termi-
no quia nec finem habet vel habe-
re potest eius beneficiu[m]. Hic lauda-
tur quia peccatores liberat. Ibi p-
dicatur qā deuotos coronat. Nei-
to ergo alleluia in titulo ps iste
cognoscitur suscepisse qā a laude
domini nostri iesu christi fecit in

icium & finitus est in laude christi
qui est benedictus in secula seculo
rum. Amen

Psalm⁹. Cri
B Eatus vir q̄

tit. Titulus alleluia. Ni
co Cuius exposicio dca
est super ps. v. In aliquib[us] tñ lib[is]
ad diuinū christi alleluia reuersio
nis ag gei et zacharie. sed hoc non
est in hebreo neq; in translatione
Ieronimi Et ideo additum est sub
aliquo expositore pro voluntate sua

Hugo Isti vero prophete ag-
geus a Zachiarias no[n]
fuerunt tempore dauid qui hunc
psalmum composuit. sed multo te-
pore post **Aug** quia ambo pro-
eum

Aug pletare incep-
runt infra unum annum post trans-
migrationem babilonis inter quā
a tempus dauid. xliij. genera-
nes inueniuntur sicut Matheus eu-
angelista **Nico** Ad intellectum
testatur. vero huius ps
scienbum q̄ licet beatitudine sit reddē-
da. pro opibus virtuosis gñaliter tñ
per quandam appropriationem
dicitur reddenda specialiter pro
opib[us] misericordie Vnde dicit sal-
uator. Matth xxv. Venite bñdici
patris mei possidete paratu[m] vob[us]
regnū a constitucione mundi. E-
surui & debistis mihi manducare
et q̄ propter hoc in presenti psalmo
dicitur reddenda felicitas pro o-
peribus misericordie. Sed scien-
dum q̄ felicitas que p[ro]pt[er] haberim

P. ii.

vita presenti principali est consistit
in bonis exterioribus prout sunt
ipsis virtuosis quedam instrum
ta virtutuz secundum q̄ ait Amb.
super lucam dicens. Sicut diuicie
impedimenta sūt ēprobis. ita pro
bis sūt adiumenta virtutis. Et iō psal
mista ī hac parte permixtum loq̄
de illis et de illis dicens.

Beat⁹ vir. s. spe beatitudinis future
Hugo Dicit enim beatus
vir et non beata mulier quia vir ē
caput mulieris. Ergo q̄ de ipso
dicitur hoc de ipsa beatitudine intelligi
tur. Sequitur Lq̄ timet dominum.

Nicolaus timore filiali q̄
quis formidat offendere eum. Ideo subditur m
mādatis eius volet nimis & cupit
nimis. Itud nimis non importat
vicium sed desiderium inēsum ab
implenduz domini preceptum po
tentissime ioperibus misericordie

Cassio Consequenter beati
viri timentis deum. q̄ precepta eius adimplere desideria
tis premia desabit dicens. potens
in terra. vivendum ubi non diui
cie humane nec honores tempera
les faciunt potentes sed contem
placio domini et sine fine laudaci
o ibi. potes. Letit semen eius.

Augusti Semē future mes
sis opera miseri
cordie apl̄esse testatur dices. Qui
parce sc̄inat parce et metet. Quid
autem fratres potius q̄ ut reg
num celorum non solum zacheus
emat dimidio rerum suarum sed
et vīda duobus minutis et tñis

ibivfer q̄ possideat. Quid potestis q̄
q̄ ut idem regnum et tñzauris di
uini et calice aque frigide pauperi
valeat. generatio rectoꝝ benedice
tur. v. opa eoru qui sunt recti corde
Rectum est aut̄ cor non resistē pa
tri emendati et credere pollicenti.

Hugo Et q̄ sicut dicitur p̄b
x. Benedictio dñi diu
tes facit. Ideo sequitur glā & testi
mū bone cōscie. Vñ dicit apl̄s .ij.
ad clōn. Gloria nra hec ē testimoni
mū cōscie nre. Let diuicie virtutū q̄
de mādatis dīmērunt. m domo ei⁹
vī cor.

Nico et iusticia ei⁹ &
de ciūs mitū sue iusticie
manet ī seculum seculi & ī ete
num. Sup̄a dixit bona beati nunc
ostendit unde beatus est dices. Lex
ortum est ī tenebris lumen rectis
corde quia recti et boni ī hoc seculi
loviētes īter peccatores tanq̄
ī tenebris illuminantur spiritua
liter a deo lumine sue ḡē per quā
inhabitāt mentes fidelium. Et iſ
tud lumen est ipse deus illuminās
mentem q̄i est. misericordis. ī na
tura. & miserati. ī actu. & iustus.
Quia semper iusticia cum miseri
cordia concurrīt ī diuinis operi
bus.

Augustinu. q̄ est
misericors & miserator: sed terret
fortasse q̄ iustus est dominus. Nul
la desperatione formides beate vir
qui times. **Cassiodor**.
dīmīnum. Qui illum consentitur habet eum
misericordem. qui illum contemp
nūt iustus sine dubio sustinebit

Hugo **D**ic etiam vñsculus de ad
uētu incarnationis domini p̄t in
telligi. quoniam p̄p̄ dominus qui
est lumen de lumine venit rectis cor
de qui tenebris infidelitatis erat
et ad utilitatem eorum qui corda
sua direxerunt ad deum per fidem et
misericordiam. Quam misericors
deus habebat in natura nobis mi
serator exhibuit in actu quando
pro nobis sua; carnem sumere vo
luit et tenebras nostras ḡtia sue
miseracionis illustraret. Et addit
Iustus. quia ipse deus factus ho
mo pro homine satisfecit ne dyab
olis aliter conqueri posset et q̄ in
iuste hominem aliter liberando ip
selho ei ablatus esset. Cōsequē
ostendit quo mō dei misericordiaz
quis conse **Cassii.** **F**aciū
quitur dicens **Cassii.** **d**us hō
ideo acceptus est et hominibus
qui miseretur. et qui egētibus de
suo largitur. Let commodat. ḡtis
mutuando sua vel comodat quan
do homo dat pauperibus tempo
ralia recepturus eterna. Unde pro
verbū p̄p̄ feneratur domino qui
miseretur pauperi. Sed licet utra
q̄ hec ab manuales videātur ope
ras pertinere tam non solum p̄ pe
culia miserendū dic pauperi a sp̄z
tibus commodandū; sed et omni
beneficio quo indigere cognoscit
destitutus vñ impigri debemus fa
cte omne hoc quo possimus alte
ri pro **HUGO** vñ subueniendo.
sicere **HUGO** dando compaciē
dō. delictum condonādō. aut igno
rātēm dō. Et etiam qui dei mi

sericordiam conse qui desiderat ip
selb̄ disponet sermones suos. et pre
berabit opera sua bona que pro se
respondebunt in iudicio. s. extre
mo in quo dominus de operib̄ mi
sericordie suam tenebit disputa
tionem de qua h̄ abetur. **A**thei
xxv. **E**furiū; et de distis mihi mā
ducare. Et merito vir iustus modo
disponet sic **quia** propter hec. Li
eternum non commouebitur. et
nō separabitur a deo cum illis im
misericordibus quibus dicetur.
Ite in ignem eternum: sed **L****T****N**
memoria eterna. s. coram deo le
rit ins **Cassii** qui vocatur ad p̄
cis. **m**ūm lab audi
one mala. quā dicetur imp̄is. Nō
nouī vos. nō timebit. **Causam**
subiūgit dicens **P**aratus est cor
eius sperare in domino. ut promis
sa ipsius percipiat cum illis qui a
dextris erunt. quibus dicturus ē.
Venite benedicti patris mei perci
pite regnum. confirmatum ē. cor
eius. videlicet recte mentis affectus
NIC**O**. in bono per habitum
Cassii. dum nulla iam seculi
felicitate mollescit. Et
ideo despicias terrenis. **M**ytola
non commouebitur. la stabilita
te virtutis. deo ipsum conseruante
donec existens in terra uiuentū
despiciat inimicos suos. id est spi
ritus malignos. q̄ tunc ab homine
despiciuntur quando de eis habeat
plenum triumphum. Et q̄ predi
cta meretur homo per opera miseri
cordie ostendit dicens. **O**spersit
P. iiiij.